
Комитет по образованию администрации Тихвинского района Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Андреевская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023 г. № 24-Од 

О реализации основной общеобразовательной программы основного общего 
образования в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с частями 5, 6.4 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным 
образовательным стандартом основного общего образования, на основании решений 
педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023г), общешкольного родительского 

собрания (Протокол родительского собрания от 24.05.2023 года № 3), совета обучающихся 

(Протокол совета обучающихся от 24.05.2023 года № 3) и Совета школы (Протокол № 4 от 

24.08.2023 г.): 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Применять при реализации основной общеобразовательной программы основного 
общего образования Федеральную образовательную программу основного общего образования, 
утвержденную приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 "Об утверждении 
федеральной образовательной программы основного общего образования" за исключением 
следующих пунктов: 

п.21-85. Федеральные рабочие программы по учебному предмету "Родной язык" (родной 
язык народов России); 

п.86-135. Федеральные рабочие программы по учебному предмету "Родная литература" 
(родная литература народов России); 

п.138-140. Федеральные рабочие программы по учебному предмету «Иностранный язык» 
(французский, испанский, китайский); 

п.144-145. Федеральные рабочие программы по учебному предмету «Второй иностранный 
язык»(испанский, китайский); 

п.147. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Математика" (углубленный 
уровень); 

п.149. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Информатика" 
(углубленный уровень); 

п.154. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Физика" (углубленный 
уровень); 

п.156. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Химия" (углубленный 
уровень); 

п.158. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Биология" (углубленный 
уровень); 

п. 166. Федеральную программу воспитания. 
п.167. Федеральный учебный план основного общего образования; 
п.168. Федеральный календарный учебный график. 

п.169. План внеурочной деятельности. 
п.170. Федеральный календарный план воспитательной работы.



2. Утвердить учебный план основного общего образования для 5-9 классов (Приложение 
№1). 

3. Учителям МОУ «Андреевская ООШ» использовать в обязательном порядке федеральные 
рабочие программы по учебным предметам «Русский язык», «Литература», «История», 
«Обществознание», «География», «ОБЖ». 

4.Утвердить разработанные педагогами МОУ «Андреевская ООШ» рабочие программы 

учебных предметов: 

для 5-7 классов: 

Приложение 2.1. Иностранный язык (английский) Приложение 

2.2. Математика 5-6 

Приложение 2.3. Алгебра 7-9 
Приложение 2.4. Геометрия 7-9 
Приложение 2.5. Вероятность и статистика 7-9 
Приложение 2.6. Информатика 7-9 

Приложение 2.7. Физика 7-9 
Приложение 2.8. Химия 8-9 
Приложение 2.9. Биология 5-9 

Приложение 2.10. Основы духовно-нравственной культуры народов России 5-6 
Приложение 2.11. ИЗО 5-7 
Приложение 2.12. Музыка 5-8 
Приложение 2.13. Технология 5-8 
Приложение 2.14. Физическая культура 5-9 

для 8-9 классов: 

Приложение 2.1 Русский язык 8-9 
Приложение 2.2 Литература 8-9 
Приложение 2.3 Иностранный язык (английский) 8-9 
Приложение 2.4 Алгебра 8-9 
Приложение 2.5 Геометрия 8-9 
Приложение 2.6 Информатика 8-9 
Приложение 2.7 Всеобщая история. История России. 8-9 

Приложение 2.8 Обществознание 8-9 
Приложение 2.9 География 8-9 
Приложение 2.10 Физика 8-9 
Приложение 2.11 Химия 8-9 
Приложение 2.12 Биология 8-9 
Приложение 2.13 Технология 8-9 
Приложение 2.14 ОБЖ 8-9 
Приложение 2.15 Физическая культура 8-9 

5.Утвердить календарный учебный график основного общего образования на 2023-2024 
учебный год (Приложение №2). 

6. Утвердить план внеурочной деятельности основного общего образования для 5-9 
классов (Приложение 3). 

7.Утвердить разработанные педагогами МОУ «Андреевская ООШ» рабочие программы 
курсов внеурочной деятельности: 

Приложение 4.1. Разговоры о важном 
Приложение 4.2. Функциональная грамотность: учимся для жизни 
Приложение 4.3. Россия — мои горизонты 
Приложение 4.4. Тропинка к профессии 
Приложение 4.5. Мой выбор 
Приложение 4.6. По ступенькам русского языка



Приложение 4.7. Развиваем дар слова 
Приложение 4.8. Практикум по русскому языку 
Приложение 4.9. Занимательная математика 
Приложение 4.10. Решу ОГЭ: математика 
Приложение 4.11. Я- гражданин России 
Приложение 4.12. Юный историк 
Приложение 4.13. Решу ОГЭ: обществознание 
Приложение 4.14. Мир вокруг нас 

Приложение 4.15. За страницами учебника биологии 
Приложение 4.16. Английская гостиная 
Приложение 4.17. Спортивные игры 
Приложение 4.18. Любительский театр и праздники 
Приложение 4.19. Клуб детских инициатив 

8. Утвердить рабочую программу воспитания (Приложение №5) и календарный план 
воспитательной работы (Приложение №4) на 2023-2024 учебный год 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

    
   

Директор МОУ «Андреевская ООШ» С.А. Никитин 

а
 

ЛЬ
НО

в 
9
0
 о
 

Х
 

и 
4 

% 

т
 

\у
\ 

во
м“
 

/ 
н
о
и
е
9
 

\8
 

77
 

=
=
 

х
 

$ 

И
а
 

3
х
 

[
5



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-27T17:29:15+0500




